Bibliotheken der Region

Verzeichnis der 6ffentlichen Bibliotheken
in Stadt und Landkreis Fulda
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Was offentliche Bibliotheken bieten?

Biicherausleihe Bibliotheken sind bekannt fiir ihre groRe Auswahl an Biichern aller Genres und Themen.
Alle kénnen Biicher und andere Medien kostenlos ausleihen.

Zeitschriften und Zeitungen Bibliotheken abonnieren Zeitschriften, die sie kostenlos lesen kénnen.

Kinder- und Jugendliteratur Bibliotheken haben eine umfangreiche Sammlung von Biichern fiir Kinder und

Jugendliche. Sie bieten auch spezielle Programme und Aktivitaten fiir junge Leser an, um ihre Begeisterung fiir das Lesen zu
fordern.

Veranstaltungen und Workshops Bibliotheken organisieren regelmaRig Veranstaltungen, wie Lesungen,

Buchvorstellungen, Vortrage und Workshops zu verschiedenen Themen. Diese bieten eine groRartige Gelegenheit, sich mit
anderen Menschen zu treffen und neues Wissen zu erwerben.

Die 2030-Agenda der Vereinten Nationen (UN) mit ihren 17 Nachhaltigkeitszielen (Sustainable Development Goals,
SDGs) ist ein umfassender programmatischer Rahmen zur Verwirklichung einer weltweiten nachhaltigen Gesellschaft.
Sie ist der Zukunftsvertrag der Weltgemeinschatft fiir das 21. Jahrhundert. Fiir Deutschland wird der Pfad zur
Erreichung der SDGs in der Deutschen Nachhaltigkeitsstrategie (DNS) beschrieben.

Bibliotheken sind in ihrem Auftrag und ihrer Wirkungsweise nachhaltig und erfiillen drei der 17 Nachhaltigkeitsziele.
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‘ Biicherei
Gemeindebiicherei Bad Salzschlirf
Gemeindebiicherei Burghaun
Gemeindebiicherei Schlotzau
Gemeindebiicherei Langenschwarz
Kath. Off. Biicherei Dipperz
Kath. Off. Biicherei St. Kilian Ried
Kath. Off. Biicherei Weyhers
Gemeinde- und Pfarrbiicherei Seiferts
Gemeindebiicherei Wiistensachsen
Gemeindebiicherei Eichenzell
Gemeindebiicherei Kerzell
Kath. Off. Biicherei Liitter
Kath. Off. Biicherei Biichenberg
Kath. Off. Biicherei Eiterfeld
Gemeindebiicherei Ufhausen
Pfarr- und Gemeindebiicherei Flieden
Hochschul-, Landes- und Stadtbiicherei
Stadtteilbiicherei Bronnzell
Stadtteilbiicherei Edelzell
Stadtteilbiicherei Glaserzell
Stadtteilbiicherei Johannesberg
Kath. Off. Biicherei Horas
Kath. Off. Biicherei St. Paulus
Kath. Off. Biicherei St. Pius
Stadtteilbiicherei Fulda Galerie
Stadtbiicherei Gersfeld
Gemeindebiicherei GroRenliider
Gemeindebiicherei Bimbach
Biicherstube Kleinliider
Gemeinde- und Pfarrbiicherei Hilders
Gemeinde- und Pfarrbiicherei Batten
Gemeinde- und Pfarrbiicherei Simmershs.
Gemeindebiicherei Hofbieber
Gemeindebiicherei Elters
Kath. Off.Biicherei Schwarzbach

Gemeinde - und Pfarrbiicherei Kleinsassen

Gemeindebiicherei Langenbieber
Stadtbibliothek Hiinfeld
Gemeindebiicherei Mittelkalbach
Gemeindebiicherei Niederkalbach
Gemeindebiicherei Heubach
Gemeindebiicherei Kiinzell
Gemeindebiicherei Dietershausen
Gemeindebiicherei Engelhelms
Gemeindebiicherei Pilgerzell
Gemeindebiicherei Neuhof

Kath. Off. Biicherei Rommerz
Gemeindebiicherei Silges
"Rathausbiicherei" Petersberg
Kinder- und Jugendbiicherei Almendorf
Gemeindebiicherei Marbach
Gemeindebiicherei Steinau

Kath. Off. Biicherei Steinhaus
Kath.-Off. Biicherei Margretenhaun
Kath. Off. Biicherei Poppenhausen
Gemeindebiicherei Rasdorf
Rhon-Biicherei

Stadtbiicherei Tann

Strale

Riedstr. 3
Schlossstr. 15
Bergstrale

Am Dorfborn 6
Wilhelm-Ney-Str. 11
Sandgasse 2
Rhénstr.

Marienstr. 1
Rhonstr. 26
Munkenstr. 1
Miihlenstr. 22
Strehlhofweg 3
Kalbachstr. 4
Marktstr. 1

Vor dem Tor 38
Hauptstr. 23
Hrch.-v.-Bibra-Platz 12
An St. Peter 1
Florenberger Str. 5
Abt-Hadamar-Str. 3
Von-Mengersen-Str. 21
Kirchstr. 10
Goerdelerstr. 20
Dr.-Dietz-Str. 17
Lyonel-Feiniger-Str.
Briickenstr. 1
Marktplatz 1

Am Kirchborn 2 b
Scharfe Ecke 4
Schulstr. 2
Brunnenstr. 1

An der Kirche 12
Schulweg 5
Kirchweg 1

Paul-Kliiber-Str. 1, DGH
Am Kalkwerk 3
Kaiserstr. 16
Hauptstr. 12
Schlossstr. 6
Theodor-Heuss-Str. 1
Im Hahifeld 32-36
Bergstr. 2

St. Florian-Str. 1
Rossengraben 3
Bahnhofstr. 4
Wendelinusstr. 1

Im Hellmuthsgraben 5
Rathausplatz 1
Dorfplatz 4
Konrad-Trageser-Haus
Von-Giso-Str. 5
Steinhauser Str. 19
Thiiringer Str. 2
Marktplatz 2a

Am Anger 32
Marktstr. 9

Am Kalkofen 6

- PLZIOrt
36364 Bad Salzschlirf
36161Burghaun
36151 Burghaun
36151 Burghaun
36160 Dipperz
36157 Ebersburg
36157 Ebersburg
36115 Ehrenberg
36115 Ehrenberg
36124 Eichenzell
36124 Eichenzell
36124 Eichenzell
36124 Eichenzell
36132 Eiterfeld
36132 Eiterfeld
36103 Flieden
36037 Fulda
36043 Fulda
36043 Fulda
36041 Fulda
36041 Fulda
36039 Fulda
36037 Fulda
36043 Fulda
36041 Fulda
36129 Gersfeld
36137 GroRenlider
36137 GroRenliider
36137 GroRenliider
36115 Hilders
36115 Hilders
36115 Hilders, DGH
36145 Hofbieber
36145 Hofbieber
36145 Hofbieber
36145 Hofbieber
36145 Hofbieber
36088 Hiinfeld
36148 Kalbach
36148 Kalbach
36148 Kalbach
36093 Kiinzell, GZ
36093 Kiinzell
36093 Kiinzell
36093 Kiinzell
36119 Neuhof
36119 Neuhof
36167 Niisttal
36100 Petersberg
36100 Petersberg
36100 Petersberg
36100 Petersberg
36100 Petersberg
36100 Petersberg
36163 Poppenhausen
36169 Rasdorf
36142 Tann
36142 Tann

Bemerkungen

Grundschule, www.bibkat.de/dipperz
www.bibkat.de/ried
www.bibkat.de/weyhers

DGH Seiferts
www.Bibkat.de/wuestensachsen
gegeniiber Kulturscheune

Pfarrheim, www.bibkat.de/luetter
www.bibkat.de/buechenberg
Pfarrheim, www.bibkat.de/Eiterfeld
DGH Ufhausen

Pfarrheim, www.bibkat.de/flieden

Landgrafin-Anna-Schule
www.bibkat.de/fulda-edelzell

Biirgerhaus, www.bibkat.de/fulda-glaeserzell
Schule, www.bibkat.de/Fulda-Johannesberg
Pfarrheim, www.bibkat.de/fulda-bonifatius
www.bibka.de/fulda-paulus
www.bibkat.de/fulda-pius

Towergebdude, www.bibkat.de/fulda-galerie
Tourist-Information

Stiftskapitularisches Amtshaus

Im Pfarrhaus Kleinlider

Alte Schule, www.bibkat.de/hilders
Pfarrhaus, www.bibkat.de/batten
www.bibkat.de/simmershausen
Gemeindezentrum

Alte Schule

Pfarrhaus
www.bibkat.de/Kleinsassen
Biirgerhaus
Webopac.winbiap.de/Huenfeld
www.bibkat.de/mittelkalbach
Altes DGH

Biirgerhaus
llopac.winbiap.net/kuenzell

Florenberghalle
Kath. Pfarrzentrum

DGH
/lopac.winbiap.net/Petersberg
Vereinshaus Alte Schule
/lopac.winbiap.net/petersberg
Ilopac.winbiap.net/petersberg
Pfarheim
www.bibkat.de/margretenhaun
www.bibkat.de/poppenhausen
Ferien geschlossen
www.ochse.de

Eingang SchulstraBe-Rhénhalle

E-Mail
buecherei@badsalzschlirf.de
vorzimmer@burghaun.de

dipperz@koeb.bistum-fulda.de
ried@koeb.bistum-fulda.de
weyhers@koeb.bistum-fulda.de

luetter@koeb.bistum-fulda.de
buechenberg@koeb.bistum-fulda.de
eiterfeld@koeb.bistum-fulda.de

Buecherei-flieden@gmx.de
service@hlb.hs-fulda.de
cbBronnzell@fulda.de
cbEdelzell@fulda.de
cbGlaeserzell@fulda.de
cbJohannesberg@fulda.de
horas@koeb.bistum-fulda.de
Sankt-paulus-fulda@koeb.bistum-fulda.de
cbPius@fulda.de
cbGalerie@fulda.de
buecherei@gersfeld.de

BuechereiHilders@hilders.de
batten@koeb.bistum-fulda.de
simmershausen@bistum-fulda.de

schwarzbach@koeb.bistum-fulda.de
kleinsassen@koeb.bistum-fulda.de

stadtbibliothek@huenfeld.de
buecherei@kalbach.de

bibliothek@kuenzell.de

buch@petersberg.de;
gemeinde@petersberg.de
buch-marbach@petersberg.de
buch.steinau@petersberg.de

margretenhaun@koeb.bistum-fulda.de
poppenhausen@koeb.bistum-fulda.de




